**R.P.D. Lvdovici Gomes, Episcopi Sarnensis, sacri Palatii
Auditoris, Commentarii in iudiciales regulas Cancellariae**

Gómez, Luis

Lvgdvni, 1557

Regula de iure quæsito non tollendo, per uiginti & tres quæstiones
distinguitur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63697](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63697)

E. G. DE NON TOL. IVRE QVÆSI. 16
latif. stan.constitutionibus & regulis cæcellariae, priuilegiis, A.
in dultis, tam ordinariis collatoribus, quam quibuscunq;
re aliis personis cuiuscunq; dignitatis, gradus, ordinis,
et t. l. conditionis existant: concessis & concedendis, cum
erunt, sibuscunq; clausulis derogatoriis, &c., quorum tenores
e verbis, uti voluit pro expressis, &c. Nam sub ista generalitate
sula, arborum, quorū tenores, &c. posita in dicta regula Pau-
But. voluit Rota censeri derogatum regulæ cancellariae edi-
Rota, in fauorem cardinalium, quæ disponit cardinales non
iel. impetrare, sub regulis cancellariae post primā editio-
llē. Scilicet in posterum edendis, nisi illæ ipsorum fauorem con-
onfli. trahat, vel ipsæ constitutiones edendæ de eorundem cas-
s. de p. nali, vel maioris partis eorum consilio conditæ fuc-
t. Et in. Nam fuit conclusum coram me non solum per illas
c. c. clausulas generales, censeri derogatum regulæ prædictæ,
ad veram clausulam derogatoriis contentis in ea, ac si de verbo
i meo verbum fuissent in d. reg. Pauli expressæ, sed etiam vo-
9. Im erut domini censeri omnino derogatum indultis cardi-
succulam, nulla de eis speciali mentione facta. Et ita ego de
lam. o mense Nouembr. M. D. X X X V I I. sententiam domini
ste petuli confirmavi. Et idem in simili clausula tenet And. Si-
polici en. in cle. i. nume. 26. de re iudic. vt latius per eum.
Card. Ita tamen limitatio recipit restrictionem, vt procedat,
redimatur regula quæ per dictam clausulam, quorū tenores, &c.
ano, infestur derogata, requirat speciale & individuam men-
tione. Nam tali casu non censeretur sublata per dictam
Dionysius clausulam, quorum tenores, nisi in specie de illa regula sic C
imperiat mentio, vt verba aliquid operentur. Ita in terminis di-
m Pauli Fely. in c. nonnulli. in 9. colum. versic. tertia declaratio,
um, rot. c. de rescr. vbi exemplum ponit in tribus regulis cæcel.
ex parte habent prædicta verba, vt ibi latius per eum.
rū, & DE IVRE QVÆSITO NON TOL.

LENDÖ, REGVL A.

T E M ne per varias, que pro commisionibus haben-
di in causis suis suggestiones, iustitia postponatur,
idem dominus noster decrevit, & declaravit sue in-
tentionis fore, quod deinceps per quamcumque signa-
turam, seu concessionem, pro commisionibus huiusmo-
di, per sanctitatem suam, vel de eius mandato factam, nulli sibi in-
censum quomodolibet solutur.

D ij

D

ISTA regula varias habuit temporum mutationes. I
Bened. 13. eius primus author, eam primum genib. est
edidit, ut videlicet locum haberet in quibusque fuerit ist
tiis beneficiorum vacantium. Quam quidem Ben. amob.
gul. nullus Rom. Pontificum vique ad Nico. s. q. a inter v
du. 8. approbarunt. Et quod est magis mirandum p. t. scris
aliā regulam fecerant de iure quālito no tollēt. Interpretan
verò s. nulla etiam facta mentione de regu. Ben. g. put re
estrinxit & immutauit, volēs eam tantu habere
concessionibus factis pro cōmissionibus habent. Gitur qu
sis. Et huius reg. Nico. tenorem imitati fuerūt se quā inf
pontifices vslq; ad tempora Alex. papæ. 6. qui put, vel c
nium addidit ad regulā istam verba, videlicet, s. a. aposto
lis declarationis, & gratiis, etiam motu proprio, at p. t. p. r.
illa verba pro commissionibus habendis, quā ei s o l y t
Nic. Et sic illa reg. Nic. quā fundabatur in suggestione, quāz
ampliata fuit per Alex. ad quamcūq; gratiā, seu inferuatis
etiam motu proprio lite pendente obtentū. Qui eo, qui
Alex. ampliationem, sive additionem posteriorē iure, lic
ces vsque ad Hadri. 6. sequuntur. Hadri. verò s. m. colun
mutauit. Nam dum prædecessores voluerunt reg. tuarum
gratiis tantūm lite pendente impetratis, locū habet ibi not
pter illa verba regulæ, pro commissionibus habet. pressio
sis, Had. regulā extēdit, & voluit habere locū em. nēs. f.
tiis ante item mota emanatis. Quam additionē a motu
Hadri. fecisse quidā autumāt, quia intellexerat Rot. tur p
lud tēpus firma interpretatione tenuisse regulā, ut dicit d
cōcessionibus emanatis lite pēdente locū sibi retius mo
propter prædicta verba regulæ pro cōmissionibus ret coll
dis in causis, &c. vt de ista Hadri. intētione auth. collation
chior Baldazinus, tunc insignis sacri cōsistoriij ad u. situm
qui fuit vñus ex assistētibus, cōpositioni regulām sexce
scriptum reliquit in quibusdā notulis regularū. H. de con
eius scriptis. Et sic per huiusmodi prouisionē Hadri. hoc
est, q. illud quod prius in interpretatione prudēt. Et hoc
obseruatione Rot. cōsistebat, hoc idē per regū collere ius
legis vicē obtinet, manifestum fieret: sed Clem. ar. effet i
driani successor nihil magis abhorrens, quam Hadri. de c
figia sequi, hoc additamērum Hadriani non app. uenit, q.

I regulas suorum praedecessorum Alex. Iulij, & Leonis est A
utatio citatus. Paulus vero. 3. nunc feliciter imperans, Hadri. in
sum genib. est sequutus. Itaq; ex istis omnibus apparet quan-
buscum fuerit istius regulae varietas, quata voluntatis dissensio.
em Be. gamobrem ne sub incerto vagemus, reg. Inno. quae me-
o. s. q. a inter vtrumq; tempus fuit, & quo reperitur in quaternis
andam pta scripta, & secundum quam fuit pluries iudicatum, in-
tollēat interpretandan assumā, addendo postea verba modernarū
i. Benig. put res ipsa postulabit. Ré ipsam igitur aggrediamur.

QVÆSTIO PRIMA.

habent. Itur quero pro intelligentia totius regulæ, & eorum
erunt sive quæ inferius in aliis quæstionibus dicentur, quid opere-
qui prætetur, vel comprehendat ista clausula communiter in lite-
cer, sive apostolicis apponi solita, videlicet, Dumno do tēpore B
opio, itæ præsentium non sit alteri in beneficio ius quæsitum,
que est SOLVITIO. Quidam dixerunt istius clausula expressio-
fugilem, quæ secundum stylum cancellariæ in beneficiis non
est, seu inferuatis maximè litigiosis semper ponitur, nihil operari
sunt. Quod eo, quia in literis semper talis clausula subintelligitur
teriori iure, licet non exprimatur, ut tradit Fely. in cap. capitul-
verò 6. m. colum. 17. versicu. de duobus. de rescrip. facit tex. in c.
unt n. tuarum. de author. & vsu pallij. capit. ex parte. el tertio.
s habet ibi not. Abb. in 2. notabili. de decim. cum vulga. Et ideo
cū em. bñes. ff. de cond. & demonst. Et hoc procedit etiā si gra-
tionē a motu proprio cōcessa fuisset, quia etiā in ea subintelli-
t. Rotat. prædicta clausula quatenus nō tollatur ius quæsitū, C
regulā. dicit dec. Rotat. in antiquis. 445. incip. nota licet pro-
sibi rius motus. Et ob eam causam si papa in suis literis tol-
litionib. collationem alteri factam, in dubio intelligitur de
auth. ollatione inualida, non autem de validā, ne tollatur ius
orij ad uæsitum, vt dicit Compostella. in cap. causam. de rescrip.
regulā. am sexcentis concor. vt scribit Iason. in l. fin. in 4. colum.
larū. de constitut. princip. Et Decius in consi. 191. vbi multipli-
nē. Hoc ter hoc dictum declarat.

Et hoc, quod princeps in dubio non præsumatur velle
regulare ius quæsitū, procedit etiā si ille de cuius iure agi.
Clement. ar. eset infidelis vel Iudeus, vt dicit Ab. in c. quæ in eccl
im Har. ar. de cōst. post Inn. in ca. quod super his, de voto. Hinc
on ap. venit, q. si aliquo casu cōtingeret papā ius tollere, præsu

D iii

Dmitur hoc per circuventionem & importunitatem addicium in
quam per voluntatem fecisse, ut late probat Feliz, ac que in re
cum olim in 3. & 4. co. de re iudic. adeo quod tali c. in c. cum
rescripti impropriada sunt potius, quam propriam mendat F.
do, alteri praejudicent: ut tradit Roma. consil. 334. col. de off.
inum. Decius consil. 11. col. 5. Iason. in l. ex facto. in 4. & in au.
ff. de vulga. & pupil. Imo potius debent interpretari tradit Cl.
nihil operentur, quam quod indebet quis damnatur lexcentis
tiatur, ut not. Ias. post gloss. Bartolom., & alios. col. si. & co.
computatione. colum. fin. C. de iur. deliber.